
Ersatzteile
für die Walzenschleifmaschine

D
eu

ts
ch

PROFIT

WALZENSCHLEIFMASCHINE PROFIT

www.laegler.com 00
.1

50
.2

0.
80

1 
   

 1
5.

05
.2

02
3

*
0
0
.
1
5
0
.
2
0
.
8
0
1
*

Copyright © Eugen Lägler GmbH, 2023 – Alle Rechte und Änderungen vorbehalten.

Geprüft nach

DGUV Vorschrift 3

nächste Prüfung

• Eugen Lägler GmbH

D - 74363 Güglingen - Frauenzimmern

Tel. 07135/98 90-0 • Telefax 98 90-98

info@laegler.com • www.laegler.com

2024
2111 01 9 8 7 65

4321



PROFIT  15.05.2023
Deutsch2

Damit Sie das Typenschild der PROFIT ablesen können, gehen Sie 
folgendermaßen vor:

1 Die Maschine muss ausgeschaltet sein!

2 Ziehen Sie den Netzstecker aus der Steckdose!

3 Kippen Sie die Maschine etwas nach vorne (Abb. 1).

4 Das Typenschild befindet sich unten am Maschinengehäuse 
(Abb. 2).

 Auf dem Typenschild sind folgende technische Daten der 
Maschine angegeben (Abb. 3):

1 Hersteller

2 Seriennummer der Maschine (Mach.-No.)

3 Baujahr (Year)

4 Maschinenname (Type)

5 erforderliche Netzspannung in Volt (V)

6 Stromaufnahme des Motors in Ampere (A)

7 Motorfrequenz in Hertz (Hz)

8 Motorleistung in Kilowatt (KW)

9 Motordrehzahl und Schleifwalzendrehzahl in 1/min 
(Rpm)

10 Leistungsfaktor Cosinus phi (cos)

11 Isolationsklasse (Insul. Cl.)

12 Schutzart (Prot. Cat.)

13 Stromart (Type of Current, AC für Wechselstrom)

14 Herstellungsland Deutschland

ACHTUNG!

Damit Sie von uns die richtigen Ersatzteile erhalten, geben Sie bitte bei Anfragen und Ersatzteilbestellungen 
immer die Seriennummern Ihrer Maschinen an!

SERIENNUMMER DER PROFIT

Abb. 1 Die Maschine etwas nach vorne kippen.

Abb. 3 Angaben auf dem Typenschild (siehe Haupttext).

14

13

5 6 7 8 9 10

11 12

1

2 3

2

4

V A Hz KW Rpm cos

XXX X.X XX X.X XXXX 0.XX

Insul.Cl. Prot.Cat. Type of Current

F IP54 AC

Type

PROFIT

Fußbodenschleifmaschine

Mach.-No. Year

XXXXX-XX XXXX

Made in Germany

�����
XXXXX-XX

Eugen Lägler GmbH

Kappelrain 2

D-74363 Güglingen-Frauenzimmern

Tel. +49 7135 98900   www.laegler.com

Abb. 2 Typenschild unten am Maschinengehäuse.

SERIENNUMMER DER PROFIT



PROFIT  15.05.2023
Deutsch 3

Damit Sie das Typenschild der PROFIT ablesen können, gehen Sie 
folgendermaßen vor:

1 Die Maschine muss ausgeschaltet sein!

2 Ziehen Sie den Netzstecker aus der Steckdose!

3 Kippen Sie die Maschine etwas nach vorne (Abb. 1).

4 Das Typenschild befindet sich unten am Maschinengehäuse 
(Abb. 2).

 Auf dem Typenschild sind folgende technische Daten der 
Maschine angegeben (Abb. 3):

1 Hersteller

2 Seriennummer der Maschine (Mach.-No.)

3 Baujahr (Year)

4 Maschinenname (Type)

5 erforderliche Netzspannung in Volt (V)

6 Stromaufnahme des Motors in Ampere (A)

7 Motorfrequenz in Hertz (Hz)

8 Motorleistung in Kilowatt (KW)

9 Motordrehzahl und Schleifwalzendrehzahl in 1/min 
(Rpm)

10 Leistungsfaktor Cosinus phi (cos)

11 Isolationsklasse (Insul. Cl.)

12 Schutzart (Prot. Cat.)

13 Stromart (Type of Current, AC für Wechselstrom)

14 Herstellungsland Deutschland

ACHTUNG!

Damit Sie von uns die richtigen Ersatzteile erhalten, geben Sie bitte bei Anfragen und Ersatzteilbestellungen 
immer die Seriennummern Ihrer Maschinen an!

SERIENNUMMER DER PROFIT

Abb. 1 Die Maschine etwas nach vorne kippen.

Abb. 3 Angaben auf dem Typenschild (siehe Haupttext).

14

13

5 6 7 8 9 10

11 12

1

2 3

2

4

V A Hz KW Rpm cos

XXX X.X XX X.X XXXX 0.XX

Insul.Cl. Prot.Cat. Type of Current

F IP54 AC

Type

PROFIT

Fußbodenschleifmaschine

Mach.-No. Year

XXXXX-XX XXXX

Made in Germany

�����
XXXXX-XX

Eugen Lägler GmbH

Kappelrain 2

D-74363 Güglingen-Frauenzimmern

Tel. +49 7135 98900   www.laegler.com

Abb. 2 Typenschild unten am Maschinengehäuse.

SERIENNUMMER DER PROFIT NOTIZEN



PROFIT  15.05.2023
Deutsch4

A
CH

TU
N

G
: B

itt
e 

ge
be

n 
Si

e 
be

i A
nf

ra
ge

n 
un

d 
Er

sa
tz

te
ilb

es
te

llu
ng

en
 im

m
er

 d
ie

 S
er

ie
nn

um
m

er
n 

Ih
re

r M
as

ch
in

en
 a

n!

ERSATZTEILE PROFIT



PROFIT  15.05.2023
Deutsch 5

A
CH

TU
N

G
: B

itt
e 

ge
be

n 
Si

e 
be

i A
nf

ra
ge

n 
un

d 
Er

sa
tz

te
ilb

es
te

llu
ng

en
 im

m
er

 d
ie

 S
er

ie
nn

um
m

er
n 

Ih
re

r M
as

ch
in

en
 a

n!

ERSATZTEILE PROFIT ERSATZTEILE PROFIT

Artikel-Nr. BezeichnungPos.
0912.1006.016 Schraube DIN 912 M6x161
6797.1006.900 Scheibe DIN 6797 A 6,4 (M6)2
150.05.01.200 Radgabel links3
0980.1008.000 Mutter DIN 980 M84
150.05.09.100 Hinterrad mit Deckel5
0931.1008.050 Schraube DIN 931 M8x506
0912.1006.020 Schraube DIN 912 M6x207
0125.1006.000 Scheibe DIN 125 6,4 (M6)8
150.05.02.200 Radgabel rechts9
0912.1006.025 Schraube DIN 912 M6x2510
150.05.03.100 Justierblech11
0934.1010.000 Mutter DIN 934 M1012
0125.1010.000 Scheibe DIN 125 10,5 (M10)13
0912.1006.012 Schraube DIN 912 M6x1214
150.50.01.100 Riemenschutz15
150.58.00.200 Riemenspanner, komplett16
7500.1006.020 Schraube DIN 7500 C M6x2017
0439.1008.000 Mutter DIN 439 M818
150.04.06.100 Federwinkel19
150.04.25.100 Zugfeder mit Federspannschraube,  komplett20
7500.1006.016 Schraube DIN 7500 C M6x1621
150.10.00.200 Ventilatoreinsatz, komplett22
0439.1010.000 Mutter DIN 439 M1023
150.04.08.100 Führungslasche24
150.04.00.100 Abhebevorrichtung25
0912.1010.080 Schraube DIN 912 M10x8026
0931.1008.075 Schraube DIN 931 M8x7527
150.01.00.100 Maschinengehäuse mit Schleiflagerung28
0125.1008.000 Scheibe DIN 125 8,4 (M8)29
000.20.45.081 Flügelmutter30
000.20.10.121 Bügelgriff31
150.01.02.100 Dichtfilz32
9021.1005.000 Scheibe DIN 9021 5,3 (M5)33
150.01.01.100 Stoßfilz34
7337.1005.033 Niete DIN 7337 5x33 Al  (für HUMMEL bis 08/2022 + für ELF, PROFIT)35
7500.1005.012 Schraube DIN 7500 C M5x1236
100.01.05.105 Deckelverschluss37
0934.1006.000 Mutter DIN 934 M638
100.45.01.105 Leitrolle39
150.01.03.100 Abdeckblech40
100.01.08.200 Bundmutter + Niete41
150.06.00.300 Lenkrolle, komplett42
6797.1010.900 Scheibe DIN 6797 A 10,5 (M10)43
0980.1006.000 Mutter DIN 980 M644
465.05.09.105 Rad45
0912.1006.940 Schraube DIN 912 M6x4046
150.60.00.100 Wandschutzrolle mit Halter47
100.60.02.200 Wandschutzrolle48
150.60.01.100 Halter für Wandschutzrolle49
0912.1008.016 Schraube DIN 912 M8x1650

1 / 1 15.05.23

Artikel-Nr. BezeichnungPos.
0912.1006.030 Schraube DIN 912 M6x3051

1 / 1 15.05.23



PROFIT  15.05.2023
Deutsch6

A
CH

TU
N

G
: B

itt
e 

ge
be

n 
Si

e 
be

i A
nf

ra
ge

n 
un

d 
Er

sa
tz

te
ilb

es
te

llu
ng

en
 im

m
er

 d
ie

 S
er

ie
nn

um
m

er
n 

Ih
re

r M
as

ch
in

en
 a

n!

ERSATZTEILE PROFIT



PROFIT  15.05.2023
Deutsch 7

A
CH

TU
N

G
: B

itt
e 

ge
be

n 
Si

e 
be

i A
nf

ra
ge

n 
un

d 
Er

sa
tz

te
ilb

es
te

llu
ng

en
 im

m
er

 d
ie

 S
er

ie
nn

um
m

er
n 

Ih
re

r M
as

ch
in

en
 a

n!

Artikel-Nr. BezeichnungPos.
150.00.80.105 Staubsack PROFIT1
000.20.31.351 Handgriff2
0471.0015.000 Sicherungsring DIN 471 15x13
0988.0015.005 Scheibe DIN 988 15x21x0,54
000.20.56.351 Kugelknopf5
150.20.18.200 Hebel6
100.20.17.200 Achse für Handgriff7
0914.0008.012 Gewindestift DIN 914 M8x128
150.20.01.200 Führungsrohr9
000.17.21.081 Schnellbefestiger mit Kappe10
000.17.20.081 Schnellbefestiger11
0125.1008.000 Scheibe DIN 125 8,4 (M8)12
150.20.25.100 Gestängeoberteil, komplett13
0934.1008.000 Mutter DIN 934 M814
150.20.24.100 Patentverschluss15
150.20.33.100 Gestängeunterteil16
100.20.26.100 Kabelstütze mit Zugentlastungsring,  komplett17
00.000.41.002 Zugentlastungsring18
150.20.00.200 Führungsrohr, komplett19
100.14.10.100 Absaugadapter für Entstauberanschluss  an Führungsrohr (ab 2004)20

von HUMMEL,  ELF, SUPERHUMMEL, PROFIT

1 / 1 15.05.23

ERSATZTEILE PROFIT ERSATZTEILE PROFIT



PROFIT  15.05.2023
Deutsch8

A
CH

TU
N

G
: B

itt
e 

ge
be

n 
Si

e 
be

i A
nf

ra
ge

n 
un

d 
Er

sa
tz

te
ilb

es
te

llu
ng

en
 im

m
er

 d
ie

 S
er

ie
nn

um
m

er
n 

Ih
re

r M
as

ch
in

en
 a

n!

ERSATZTEILE PROFIT



PROFIT  15.05.2023
Deutsch 9

A
CH

TU
N

G
: B

itt
e 

ge
be

n 
Si

e 
be

i A
nf

ra
ge

n 
un

d 
Er

sa
tz

te
ilb

es
te

llu
ng

en
 im

m
er

 d
ie

 S
er

ie
nn

um
m

er
n 

Ih
re

r M
as

ch
in

en
 a

n!

Artikel-Nr. BezeichnungPos.
100.02.05.100 Mutter, Rechtsgewinde1
150.36.00.100 Keilriemenscheibe2
6885.0606.018 Passfeder DIN 6885 6x6x183
0472.0052.000 Sicherungsring DIN 472 52x24
6205.0025.205 Kugellager5
150.02.01.100 Schleifwelle6
0988.0025.010 Scheibe DIN 988 25x35x17
6885.0606.040 Passfeder DIN 6885 6x6x408
150.40.00.100 Zentrifugalschleifwalze 200 mm9
100.02.06.100 Mutter, Linksgewinde10
200.40.00.100 Schleifwalze 200 mm, neu11
200.40.00.109 Schleifwalze 200 mm, im Tausch,  eine Gutschrift erfolgt nur

bei  unbeschädigtem Aluminiumkörper

1 / 1 15.05.23

ERSATZTEILE PROFIT ERSATZTEILE PROFIT



PROFIT  15.05.2023
Deutsch10

A
CH

TU
N

G
: B

itt
e 

ge
be

n 
Si

e 
be

i A
nf

ra
ge

n 
un

d 
Er

sa
tz

te
ilb

es
te

llu
ng

en
 im

m
er

 d
ie

 S
er

ie
nn

um
m

er
n 

Ih
re

r M
as

ch
in

en
 a

n!

ERSATZTEILE PROFIT



PROFIT  15.05.2023
Deutsch 11

A
CH

TU
N

G
: B

itt
e 

ge
be

n 
Si

e 
be

i A
nf

ra
ge

n 
un

d 
Er

sa
tz

te
ilb

es
te

llu
ng

en
 im

m
er

 d
ie

 S
er

ie
nn

um
m

er
n 

Ih
re

r M
as

ch
in

en
 a

n!

Artikel-Nr. BezeichnungPos.
150.65.00.100 Motor, 230 V / 50 Hz / 1,8 kW
150.65.60.200 Schalter, komplett (ab Baujahr 2008)1
150.65.60.100 Schalter, komplett (bis Baujahr 2007)
7983.1042.013 Schraube DIN 7983 4,2x132
150.65.47.100 Deckel mit Dichtung3
465.65.48.105 Deckeldichtung4
000.65.20.012 Schütz5
000.50.10.110 Schnappmutter6
150.65.40.200 Schaltkasten7
000.68.60.207 Mutter (für Motor ab 2008)8
000.68.60.163 Mutter (für Motor bis 2007)
100.65.75.100 Motorkabel 3 x 2,5 mm²  (für Motor ab 2008)9
000.65.43.251 Motorkabel 3 x 2,5 mm²  (für Motor bis 2007)
000.70.13.084 Keilriemen10
000.65.10.041 Betriebskondensator 40 µF11
7500.1006.016 Schraube DIN 7500 C M6x1612
000.10.10.061 Scheibe13
150.65.06.100 Motorriemenscheibe14
6885.0606.025 Passfeder DIN 6885 6x6x2515
150.65.31.100 Befestigungslasche16
6797.1008.900 Scheibe DIN 6797 A 8,4 (M8)17
900.02.49.105 Spezialschraube zur Einstellung der  Arbeitstiefe18
0471.0020.000 Sicherungsring DIN 471 20x1,219
6885.0606.018 Passfeder DIN 6885 6x6x1820
900.65.08.100 Lüfterflügel21
150.65.09.100 Lüfterhaube22
7985.1004.805 Schraube DIN 7985 M4x523

1 / 1 15.05.23

ERSATZTEILE PROFIT ERSATZTEILE PROFIT



PROFIT  15.05.2023
Deutsch12

A
CH

TU
N

G
: B

itt
e 

ge
be

n 
Si

e 
be

i A
nf

ra
ge

n 
un

d 
Er

sa
tz

te
ilb

es
te

llu
ng

en
 im

m
er

 d
ie

 S
er

ie
nn

um
m

er
n 

Ih
re

r M
as

ch
in

en
 a

n!

ERSATZTEILE PROFIT



PROFIT  15.05.2023
Deutsch 13

A
CH

TU
N

G
: B

itt
e 

ge
be

n 
Si

e 
be

i A
nf

ra
ge

n 
un

d 
Er

sa
tz

te
ilb

es
te

llu
ng

en
 im

m
er

 d
ie

 S
er

ie
nn

um
m

er
n 

Ih
re

r M
as

ch
in

en
 a

n!

ERSATZTEILE PROFIT ERSATZTEILE PROFIT

Artikel-Nr. BezeichnungPos.
000.01.40.110 MultiClip1
000.65.53.251 Verlängerungskabel 3 x 2,5 mm², 10 m lang2
000.65.53.252 Verlängerungskabel 3 x 2,5 mm², 20 m lang
000.01.20.013 Atemschutzmaske FFP23
000.95.21.103 Ringschlüssel 10/13 mm4
000.95.11.171 Einmaulschlüssel 17 mm5
000.93.11.041 Sechskantschlüssel 4 mm6
000.93.11.051 Sechskantschlüssel 5 mm7
000.93.11.061 Sechskantschlüssel 6 mm8
100.00.45.105 Walzenschlüssel9
000.01.30.011 Werkzeugtasche, leer10
000.93.11.101 Sechskantschlüssel 10 mm11
200.00.40.105 Papierschablone ELF 20012
000.01.10.011 Kapselgehörschützer MUSIMUFF  mit UKW-Radio13
000.01.10.021 Kapselgehörschützer POCKET mit Tasche14
000.01.65.020 Personenschutzschalter PRCD-S  (für deutsches Stromnetz)15
701.10.00.100 Schlagklotz16
702.00.00.200 Parkettverlegewerkzeug ZUGEISEN,  schmal17
703.00.00.200 Parkettverlegewerkzeug ZUGEISEN, breit18
150.98.00.100 Werkzeugtasche, komplett19

1 / 1 15.05.23


